
8253 23/4 80: Skriftligt besvarede soøresmål R254 
[Rahbæk Møller] 

til egen. fordel i størrelsesordenen flere hun- 
drede tusinde kroner, uden at minoritetsakti- 
onærerne har mulighed for at opdage det, 
synes minoritetsbeskyttelsen i praksis at være 
sat ud af kraft. 

Spørgeren er opmærksom på, at den nye 
selskabslov vil forbedre de nuværende til- 
stande, men finder det væsentligt at vide, i 
hvilket omfang den nuværende lovgivning 
har virket for bedre at kunne vurdere den 
nye lov. 

Besvarelse (18/4 80): 

Industriministeren (Erling Jensen): 
Ifølge bestemmelserne i aktieselskabslo- 

vens §§ 63 og 80 kan et selskabs direktion og 
bestyrelse eller generalforsamling ikke træffe 
dispositioner eller beslutninger, som er åben- 
bart egnede til at skaffe visse aktionærer eller 
andre en utilbørlig fordel på andre aktionæ- 
rers eller selskabets bekostning. 

I tilfælde af at der træffes sådanne dispo- 
sitioner eller beslutninger, er det ikke det 
offentlige, der kan påtale overtrædelsen af 
bestemmelserne. Derimod vil en aktionær i 
selskabet kunne anlægge civilt søgsmål med 
henblik på at få beslutningen kendt ugyldig. 
Efter de for industriministeriet og aktiesel- 
skabs-registeret foreliggende oplysninger har 
de nævnte bestemmelser dog ikke siden ak- 
tieselskabsloven trådte i kraft den 1. januar 
1974 givet anledning til retssager. 

I hvilket omfang mindretalsaktionærer i 
øvrigt måtte have rejst indsigelse imod dispo- 
sitioner eller beslutninger af den omhandlede 
karakter lader sig ifølge sagens natur ikke 
oplyse. 

Spm. nr. 608 

Til jorsvarsministeren (26/3 80) af: 

Bilgrav-Nielsen (RV): 
»Kan ministeren bekræfte, at der ikke i 

betænkningen vedrørende forsvarsloven af 
1973 er tilkendegivet nogen ændring af det 
siden 1954 gældende danske standpunkt, at 
der ikke i fredstid vil blive stationeret frem- 
mede styrker i Danmark, og at regeringen 
ikke ønsker gennemført ændringer eller mo- 
dificeringer heri?« 

Besvarelse (9/4 80): 

Forsvarsministeren (Søgaard): 
Under folketingets åbning den 6. oktober 

1953 udtalte statsminister Hedtoft bl. a., at 
det er regeringens opfattelse, at det i den nu- 
værende situation ikke vil være hensigtsmæs- 
sigt at modtage et tilbud om varig statione- 
ring af allierede flyverstyrker her i landet. 

Jeg skal understrege, at der i denne udta- 
lelse ikke tales om »stationering«, men om 
»varig stationering«, og at der heller ikke 
bruges udtrykket »i fredstid«, men kun »i 
den nuværende situation«. 

Statsminister Hedtofts formulering har 
siden da udgjort vor politik med hensyn til 
varig stationering af allierede styrker af en- 
hver slags. 

Jeg kan bekræfte, at der ikke i betænknin- 
gen over forsvarsloven af 1973 er tilkendegi- 
vet nogen ændring af denne politik. Regerin- 
gen har ingen ønsker om at gennemføre æn- 
dringer eller modificeringer heri. 

Spm. nr. 611 

Til miljøministeren (27/3 80) af: 

Margrete Auken (SF): 
»Agter ministeren at give tilladelse til, at 

industriområder i København overgår til an- 
dre formål, inden kommuneplanen er vedta- 
get, og finder ministeren det f. eks. rigtigt, at 
lokalplanen for Oliemøllegrunden lader et 
industriareal overgå til bolig- og centerområ- 
de, inden der foreligger en kommuneplan?« 

Besvarelse (16/4 80): 

Miljøministeren (Erik Holst): 
Jeg finder, at spørgsmålet om at lade indu- 

striområder i Københavns kommune overgå 
til anden anvendelse er af væsentlig betyd- 
ning, og jeg mener derfor som hovedregel, at 
dette spørgsmål bør indgå i den kommende 
kommuneplanlægning i kommunen. Generelt 
finder jeg således ikke, det er hensigtsmæs- 
sigt, at eksisterende industriområder, i perio- 
den indtil der foreligger en kommuneplan 
for Københavns kommune, overgår til andre 
formål, f. eks. bolig- og centerformål. På den 
anden side mener jeg ikke, det vil være rime- 
ligt at standse alle byggeønsker i denne peri- 
ode. Der kan foreligge situationer, hvor over- 
gang til andre formål bør accepteres. 

Med hensyn til den i spørgsmålet omtalte 
konkrete sag, lokalplanen for Oliemøllegrun- 


